conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir 
no orçamento municipal do exercício de 2020, um 
credito adicional suplementar no valor de R$-295.000,00 
(duzentos noventa cinco mil reais) nas fichas de despesas 
abaixo relacionadas, por Superávit Financeiro apurado 
em Balanço do Exercício anterior:
Superávit Financeiro

02.04 – Divisão de Educação

02.04.01 – Ensino Fundamental

12.361.0150. – Obras e Instalações

1008 – Obras do Ensino Fundamental